Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
BRASIL VEÍCULOS COMPANHIA DE SEGUROS inscrita no CNPJ, sob nº 01.356.570/0001-81. 
Cláusula Aditivada: Cláusula Segunda – DO VALOR - Fica aditado o valor de R$ 122,65 (cento e vinte 
e dois reais e sessenta e cinco centavos) ao valor global que passa a ser de R$ 4.080,25 (quatro mil e 
oitenta reais e vinte e cinco centavos), tendo em vista a aquisição de novo veículo, necessária se faz a 
incluso do veículo nos serviços de cobertura de seguro, motivo pelo qual, se justifica o presente aditivo. 
 Ficam mantidas todas as demais cláusulas do contrato ora aditado, que não foram alterados por este

[...]

a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, e a 
Empresa SUPER MERCADO MENDONÇA LTDA ME, inscrita no CNPJ sob n° 24.124.298/0001-00, 
através do Procedimento Licitatório Pregão Presencial 016/2017, no valor total de R$ 36.068,65 (Trinta e 
seis mil sessenta e oito reais e sessenta e cinco centavos), com o objeto a aquisição de gêneros 
alimentícios, materiais de limpeza, descartáveis e outros correlatos visando atender a demanda dos 
diversos órgãos públicos desta Prefeitura Municipal de Macaúbas. Vigência: 27.03.2017 a 31.12.2017.

[...]

a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, e a 
Empresa DERLY NOVAIS DE OLIVEIRA - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 07.370.867/0001-88, através 
do Procedimento Licitatório Pregão Presencial 016/2017, no valor total de R$ 164.403,80 (cento e 
sessenta e quatro mil quatrocentos e três reais e oitenta centavos), com o objeto a aquisição de gêneros 
alimentícios, materiais de limpeza, descartáveis e outros correlatos visando atender a demanda dos 
diversos órgãos públicos desta Prefeitura Municipal de Macaúbas. Vigência: 27.03.2017 a 31.12.2017.

[...]

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, e a 
Empresa ROSANA DE OLIVEIRA SOUSA MENEZES – EPP, inscrita no CNPJ sob nº 
05.936.824/0001-91, através do Procedimento Licitatório Pregão Presencial 016/2017, no valor total de 
R$ 204.271,29 (duzentos e quatro mil duzentos e setenta e um reais e vinte e nove centavos), com o 
objeto a aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, descartáveis e outros correlatos visando 
atender a demanda dos diversos órgãos públicos desta Prefeitura Municipal de Macaúbas. Vigência: 
27.03.2017 a 31.12.2017.

[...]

a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, e a 
Empresa NEIDE MARIA DE SOUZA OLIVEIRA – ME, inscrita no CNPJ sob nº 23.365.681/0001-97, 
através do Procedimento Licitatório Pregão Presencial 016/2017, no valor total de R$ 67.499,58 (sessenta 
e sete mil quatrocentos e noventa e nove reais e cinqüenta e oito centavos), com o objeto a aquisição de 
gêneros alimentícios, materiais de limpeza, descartáveis e outros correlatos visando atender a demanda 
dos diversos órgãos públicos desta Prefeitura Municipal de Macaúbas. Vigência: 27.03.2017 a

[...]

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, e a 
Empresa JEFFERSON LEAO PORTELA E CIA LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob nº 18.057.146/0001-
39, através do Procedimento Licitatório Pregão Presencial 016/2017, no valor total de R$ 108.266,72 
(cento e oito mil duzentos e sessenta e seis reais e setenta e dois centavos), com o objeto a aquisição de 
gêneros alimentícios, materiais de limpeza, descartáveis e outros correlatos visando atender a demanda 
dos diversos órgãos públicos desta Prefeitura Municipal de Macaúbas. Vigência: 27.03.2017 a